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چند طرح فولادسازی 
به تولید می رسند

 تکمیل ۳ طرح فولادسازی در سال 
۱۴۰۲ شامل تولید نخستین ذوب 
فولاد سفیددشت، نی ریز و قائنات 
در شمار برنامه های ویژه امسال 
ایمیدرو قرار دارند. امیر خرمی شاد 
رئیس هیأت عامل ایمیدرو با بیان 
این مطلب گفت :  بهره برداری از 
بزرگترین پروژه جذب سرمایه گذار 
در معدن مهدی آباد با تکمیل و 
راه اندازی پروژه ۲۰۰ هزار تنی تولید 
کنسانتره روی این معدن صورت 
می گیرد.خرمی شاد با بیان اینکه 
مهدی آباد سه پروژه احداث کارخانه 
در پیش رو دارد که واحد نخست 
امسال وارد مدار تولید می شود، 
تصریح کرد: عملیات اجرایی دو 
طرح فولادی خاص )SBQ( و فعال 
شدن طرح پروژه ۴ زغال سنگ 
طبس در شمار اقدامات ویژه 

ایمیدرو  است .
 

افزایش حضور 
شرکت های ایرانی در 
نمایشگاه های  مسکو

شمار شرکت های ایرانی که در پنج 
ماه نخست سال ۲۰۲۳ میلادی در 
مسکو  بین المللی  نمایشگاه های 
حضور یافته اند نسبت به مدت مشابه 
ــری را نشان  ــراب پارسال افزایش دوب
می دهد که گویای تمایل به توسعه 
 مبادلات تجاری است. الکسی ویاکلین

Alexey Vyalkin ( در نشست   (
بین  نمایشگاه  دومین  مقدماتی 
المللی اوراسیای تهران ۲۰۲۳ که با 
حضور سفرای ایران و عمان و همچنین 
برخی رایزنان تجاری کشورها و رؤسای 
اتحادیه های کسب و کار روسیه در 
سالن تشریفات سفارت ایران در مسکو 
برگزار شد، بدون اشاره به جزئیات 
ــزود: در  آماری بیشتر دراین زمینه اف
سال جاری میلادی، هیأت های تجاری 
مهمی از ایران به روسیه سفر کرده اند 
و از طرفی، هیأت های روسی نیز به 
تهران رفتند تا متقابلاً پایه گذار افزایش 
سطح مبادلات تجاری دو کشور باشند. 
وی اظهار داشت: بررسی ملاقات ها 
و تعاملات میان شرکت های ایرانی و 
روسی در این مدت،  گویای کارآمد و 
مؤثر بودن این نشست ها در ارتقای 
سطح همکاری ها است.مدیرعامل 
اکسپوسنتر  المللی  بین  نمایشگاه 
مسکو گفت: شرکت های ایرانی علاقه 
مند هستند که به بازار روسیه دسترسی 

داشته باشند.

راه اندازی مرکز 
خدمات تحول 

دیجیتال کسب و کار
مرکز خدمات تحول دیجیتال کسب 
و کار، با انعقاد تفاهمنامه بین دفتر 
خدمات کسب وکار وزارت صمت و 
سازمان مدیریت صنعتی و براساس 
مدل تسهیلگری و همرسانی راه اندازی 
می شود. به گزارش وزارت صمت،  این 
ــان مشترک بین فناوران و  مراکز زب
صاحبان صنایع خواهند بود و تلاش 
خواهد داشت تا با انجام تعاملات کلان 
با انجمن ها، شرکت ها و پارک های 
فناوری، زمینه حضور فعال شرکت های 
توانمند حوزه انقلاب چهارم و پنجم 
کند.  فراهم  صنایع  در  را  صنعتی 
همچنین با انعقاد تفاهمنامه جامع 
ــان مدیریت  ــازم همکاری میان س
کسب وکار  خدمات  دفتر  و  صنعتی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
طراحی و اجرای طرح »تشکیل، تأیید 
صلاحیت و رتبه بندی مراکز به این 

سازمان محول شد.

اخبار

 
 

در اینکه دولت گذشته، باعث تعطیلی، 
کاهش سرمایه گذاری صنعتی و توقف تعداد 
بی شماری از واحدهای صنعتی شده، شک 
و ابهامی وجود ندارد. اما در شرایطی که 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی واقعی از 
تصمیم های دولت گذشته خسارت مالی 
جبران ناپذیری دیدند، برخی ها توانستند 
بر ثروت خود بیفزایند. این افراد خود را 
در اذهان عمومی مشتاق تولید، حامی 
تولیدکنندگان و خواهان رشد ملی معرفی 
می کردند، اما در عمل، کارخانه خواری، 
زمین خواری و حق کشی کردند. یکی از 
افرادی که نوک پیکان اتهام ها سمت او 
است و دستگاه های نظارتی باید به آن 
پاسخ دهند که ادعاهای مطرح شده درباره 
او، درست است یا خیر، حسین سلاح ورزی 
است. ۲8 خردادماه حسین سلاح ورزی، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران شد؛ فردی که 
نهادهای امنیتی مانند وزارت اطلاعات و 
اطلاعات سپاه او را تأیید صلاحیت نکردند 
اما در یک فرایند غیرقانونی توانست کرسی 
ریاست پارلمان بخش خصوصی را از آن 
خود کند. رئیس جدید اتاق ایران، در زمان 
اغتشاشات سمت و سوی، دیدگاه و تفکرات 

خود را نشان داد و از براندازان حمایت 
غ از توئیت هایی که در پاییز  کرد. حال فار
۱۴۰۱ علیه نظام جمهوری اسلامی ایران 
در فضای مجازی منتشر می کرد، باید به 
پرونده مالی او هم نگاهی داشت. بررسی 
روند ثروتمندشدن حسین سلاح ورزی 
نشان می دهد که او با روابط سیاسی و 
تیم سازی که انجام داده، توانسته برای خود 
مال اندوزی کند. این موارد در زمانی به اوج 
خود رسیده که از طریق شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی، به دنبال تحقق 
ماده ۲7 قانون بهبود فضای کسب و کار 
)در این ماده واگذاری اموال دولتی به 
بخش خصوصی دنبال می شده است( 
بودند. او به دلیل آنکه دبیر کمیسیون و 
هدایت کننده ماده ۲7 در شورای گفت و گو 
بود، توانست از مراودات مالی بهره مند 
شود. حال در مورد مسائل مالی و ثروتمند 
شدن حسین سلاح ورزی، فردی که رئیس 
اتاق ایران شده شائبه های متعددی مطرح 
است که در این گزارش به بخشی از آنها 

پرداخته شده است.

هتل ها چه شدند؟
از جمله ابهام های مالی که در مورد حسین 
سلاح ورزی مطرح می شود، مجموعه هتل و 
مکان تفریحی بام لرستان است. این هتل 

و مجموعه تفریحی توسط فردی که آزادراه 
خرم آباد-پل زال را ساخته بود، نصفه و نیمه 
ساخته شد که استاندار وقت، پروژه را از وی 
گرفت و ادامه ساخت و بهره برداری از آن 
را به حسین سلاح ورزی سپرد. شنیده ها 
حاکی است که زمین این مجموعه ۳ 
هزار متر بود و ۲ هزار متر هم از سوی 
استاندار به آن اضافه که البته با مخالفت 
شهردار هم مواجه شد، اما استاندار وقت 
از هرگونه مخالفت، ممانعت کرد. برای 
ساخت هتل بام لرستان تسهیلات چند 
میلیارد تومانی به سلاح ورزی پرداخت شد 
اما در نهایت هتلی هم ساخته نشد. به 
گفته افراد مطلع، هتل آزادی هم سرنوشت 
بام لرستان را پیدا کرد. این هتل توسط 
فردی دیگر مدیریت می شد. او به دلیل 
بدهی ۲ میلیارد تومانی که به بانک داشت 

و نتوانست بدهی خود را بازپرداخت کند 
به زندان رفت و بانک، هتل یاد شده 
را مصادره کرد. هتل آزادی با توجه به 
سازکاری که در شورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی مطرح شد و در قالب 
ماده ۲7، واگذار و عملاً صاحب قبلی 
خلع ید شد. حال سؤال این است که 
آیا دستگاه های نظارتی، در این خصوص 

اطلاعاتی نداشتند؟ 

کارخانه آجر ماسه آهکی پلدختر چه شد؟
مبحث دیگری که دلسوزان نظام به آن 
اشاره دارند، کارخانه آجر ماسه آهکی 
پلدختر لرستان است؛ یکی از کارخانه های 
بسیار خوب این منطقه که با هدف تولید 
مصالح ساختمانی در سال ۱۳68 ایجاد 
شده است. در دولت روحانی و با قیمت 

گزارش »ایران اقتصادی« از برخی ابهامات عملکرد رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران در حوزه مالی و صنعتی

کارخانهخواریبهجایکارخانهداری
پرونده

تمرکز بر نابودی تولید و اشتغال
سلاح ورزی در دولت گذشته چند کارخانه 

را به طور شائبه دار و با قیمت های عجیب و 
ارزان در اختیار گرفت اما نتیجه تصمیمات او، 

تعطیلی کارخانجات و بیکار شدن کارگران و 
سپس تلاش برای تغییر کاربری برای ساخت 

و ساز بود.

 عکس:  ایران

 شماره ۱۳  ۳ تیر ۱۴۰۲  شنبه 
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8۰۰ میلیون تومان به صورت قسطی این 
کارخانه که در تملک بانک مسکن بود، 
به حسین سلاح ورزی واگذار شد. این 
کارخانه منهای زمین، ساختمان، تجهیزات 
و ماشین آلاتی که داشت، در زمان واگذاری 
هم بیشتر از پولی که سلاح ورزی بابت 
خرید کل کارخانه داد قیر و مازوت در 
حوضچه هایش بود. آیا واقعیت دارد که 
کارخانه آجر ماسه آهکی پلدختر لرستان، 
این گونه و براساس ماده ۲7 قانون 
بهبود مستمر محیط کسب و کار شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی واگذار 

شده است؟

سرنوشت کارخانه چرم و پوست چه بود؟
مورد حسین  که در  شائبه  دیگری 
سلاح ورزی مطرح شده، کارخانه چرم 

و پوست لرستان است. این کارخانه 
یکی از واحدهای تولیدی بسیار قدیمی 
استان است که در سال ۱۳5۴ راه اندازی 
شده است. در کارخانه چرم و پوست 
لرستان، تعداد زیادی مشغول به کار بودند 
و بازنشسته شدند. این کارخانه هم به 
روش های یاد شده به او واگذار شد. 
زمانی که کارخانه چرم و پوست لرستان به 
صورت شائبه دار به سلاح ورزی سپرده شد 
او دستگاه ها و ماشین آلات آن را فروخت و 
پول زیادی کسب کرد. اکنون از آن کارخانه 
تنها زمین و چند سوله باقی مانده است. 
اخیراً هم شنیده شده که او می خواهد آن 
زمین ۲۱ هکتاری را که در بهترین موقعیت 
جنب فرودگاه شهر خرم آباد است، تغییر 
کاربری بدهد و نسبت به احداث واحدهای 
مسکونی اقدام کند. صاحبنظران بر این 
باورند که  حسین سلاح ورزی به اسم بخش 
خصوصی و ارتباطاتی که در دولت روحانی 
داشته به جای کارخانه داری، کارخانه خواری 

؟ می کند

پارسیلون به سرانجام رسید؟
موضوع دیگری که از کارنامه ثروتمند شدن 
حسین سلاح ورزی می توان برشمرد، 
مربوط به کارخانه نساجی و ریسندگی 
پارسیلون خرم آباد، است. این واحد بزرگ 
صنعتی خرم آباد سال 6۳ با ظرفیت تولید 
سالانه ۱۴ هزار تن انواع نخ نایلون خام و 
استرچ و یک هزار تن گرانول پلی آمید 6 در 
کیلومتر 8 جاده خرم آباد افتتاح شده بود 
و تا قبل از واگذاری به بخش خصوصی، ۲ 
هزار کارگر به صورت مستقیم و حدود ۱5 
هزار نفر به صورت غیرمستقیم در این 
واحد تولیدی مشغول به کار بودند. سال 
۹۴ تیرخلاص به موتور محرکه پارسیلون 
زده شد. شنیده ها حکایت از آن دارد که 
حسین سلاح ورزی که اکنون رئیس اتاق 
ایران است، فردی را از طریق شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
معرفی و عنوان کرد که او سرمایه گذار 
است و می خواهد خط جدید در کارخانه 
یاد شده ایجاد کند. اما در نهایت تمام 
ماشین آلات و آهن آلات کارخانه پارسیلون 
فروخته شد و زمین آن هم تغییر کاربری 
پیدا کرد. آیا واقعیت دارد که در اثر 
تصمیمات حسین سلاح ورزی، دوستان و 
شرکای او این کارخانه قدیمی که محصولات 
آن در صنایع تکسچر ایزینگ، بافندگی کتن 
و راشل، گردباف، تولید نخ تور ماهیگیری، 
جوراب بافی، شلنگ و لاستیک مصلح و 
انواع قطعات پلاستیکی مهندسی استفاده 
می شده، این گونه نابود شده و این استان 
یکی از قطب های مهم اشتغال و درآمدزایی 

خود را از دست داده است؟  

چه بلایی سر حمام تاریخی لرستان آمد؟
یکی از چالش های مالی که در مورد سلاح ورزی مطرح می شود و انتظار می رود که دستگاه های نظارتی به آن پاسخ دهند، حمام گپ 

خرم آباد )حمامی از یادگارهای عصر صفوی( است. در دولت روحانی این حمام تاریخی به حسین سلاح ورزی سپرده شد. سازمان 
میراث فرهنگی طی دو دهه اخیر حمام گپ را خریداری کرده بود و تابستان ۹۳ این حمام را به بخش خصوصی واگذار کرد.

آن زمان که سازمان میراث فرهنگی، مسئول این مجموعه تاریخی بود، جلسات متناوبی گذاشتند و عنوان کردند که به جهت نداشتن 
منابع مالی امکان بهسازی و مرمت حمام گپ را ندارند و اظهار داشتند که این بنای تاریخی در حال تخریب است. از همین رو و 

به واسطه ارتباطاتی که وجود داشت، این حمام طی مصوبه ای و رایگان به حسین سلاح ورزی واگذار شد. بعد از آن نیز تسهیلات قابل 
توجهی به او پرداخت شد تا در آنجا رستوران احداث کند. اگر این ادعاها درست است چرا چنین فردی که اینگونه ثروتمند شده، 

می تواند ریاست اتاق ایران را بر عهده بگیرد؟

برش

دلیل رد صلاحیت سلاح ورزی از سوی وزارت 
اطلاعات، مسائل اقتصادی شخص اوست، اما او 
می خواهد مسائل سیاسی را قاطی ماجرا کند

حسین معروف عضو سابق هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران در گفت و گو با »نود اقتصادی« در 
خصوص انتخاب حسین سلاح ورزی به عنوان 
رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی مطالب از چند منظر 
قابل تحلیل است. اول اینکه ضعف و انفعال ناظرین 
بر انتخابات اعم از شورای نظارت بر اتاق های 
بازرگانی و انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
و هیأت های استانی کاملاً مشخص است. اعضای 
این شورا و انجمن ها یا نتوانستند و یا نخواستند بر 
تمامی مراحل انتخابات از صفر تا صد نظارت خود 

را اعمال کنند.

عدم توجه به استعلام
عضو سابق هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: 
انتخاب آقای سلاح ورزی از همان مرحله انتخابات 
اتاق بازرگانی خرم آباد با ایراد و شائبه همراه بود. 
شورای عالی نظارت بر انتخابات با بهانه کردن 
اغتشاش در جریان برگزاری انتخابات خرم آباد و 
با چشم بستن بر ایراد اصلی و مهم که فقدان حد 
نصاب لازم برای انتخابات هیأت نمایندگان آنجا 
بود، شروع ماجراهای بعدی را رقم زد. بنابراین در 
ذهن همگان از ابتدا این گونه رقم خورد که آقای 

سلاح ورزی از مصونیت ویژه ای برخوردار است و 
حتماً مسبب این واقعه اعضای انجمن نظارت بر 
انتخابات و شورای عالی نظارت بودند. معروف 
افزود: در ادامه و هنگام رسیدن به مرحله انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق ایران، شورای عالی نظارت مکلف 
بود که صلاحیت کاندیداهای هیأت رئیسه را یک ماه 
قبل از برگزاری انتخابات از وزارت اطلاعات استعلام 
کند و اگر تا ۱۰ روز پاسخ استعلام ها دریافت نشد 
انتخابات را بدون دریافت پاسخ استعلام برگزار کند.

موج انبوه جوسازی طرفداران
این فعال اقتصادی بیان کرد: در فضای مجازی 
نامه ای به تاریخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۲ به نقل از مرکز 
حراست وزارت صمت و در پاسخ به نامه انجمن 
نظارت بر انتخابات منتشر شده که حضور ۲5 نفر 
بلامانع و فقط با حضور جناب آقای سلاح ورزی 
مخالفت شد. انجمن نظارت بر انتخابات مفاد 
موجود در این نامه را به ذینفعان پیامک می کند 
و تحرکات اشخاص از عصر روز چهارشنبه قبل 
انتخابات شروع می شود. وی تصریح کرد: گمان 
نمی کنم رد صلاحیت آقای سلاح ورزی علی رغم 
جوسازی طرفداران ایشان سیاسی باشد. گرچه 
معتقدم رئیس و هیأت رئیسه اتاق به عنوان 
مدیران یک نهاد حاکمیتی صاحب قانون خاص، 
که در ماده یک آن به صراحت گفته شده این اتاق 
بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی جمهوری اسلامی 
ایران است، نمی تواند در موضع مخالف و معارض 
حاکمیت باشد و چون نهادی اقتصادی است اساساً 
باید با مباحث سیاسی حداکثر فاصله را رعایت کند. 

ترک فعل های قابل توجه
همچنین معتقدم ایراد اصلی به آقای سلاح ورزی 
همان ترک فعل هایی است که ایشان در آخرین 
سخنانشان در جلسه فراکسیون های اتاق به روشنی 
به آنها اشاره کردند. ایشان در مدت 8 سال نایب 
رئیس اول اتاق ایران بودند و باید پاسخگوی ترک 
فعل هایی باشند که خودشان به آن اقرار و اعتراف 
دارند. قطعاً با انتشار گزارش تحقیق و تفحص از 
اتاق مشخص می شود که طور مفصل به این ترک 
فعل ها پرداخته شده است. وی اظهار داشت: با 
توجه به موارد مذکور محمدرضا پورابراهیمی به 
عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس باید 
هرچه سریعتر گزارش تحقیق و تفحص از اتاق ایران 
را برای قرائت به صحن علنی ارسال کند تا ببینیم 
بالاخره چه اتفاقاتی در ۱۰ سال گذشته در اتاق بازرگانی 
افتاده است. بنده وجوه اقتصادی و مدیریتی را دلیل 
رد صلاحیت آقای سلاح ورزی می دانم. این مطلبی 
است که دوستدارانشان سعی در دفن آن در زیر 
تحرکات سیاسی ایشان دارند. به نظر می رسد دلایل 
سیاسی بهتر می تواند افراد را تبدیل به سلبریتی کند 

و بهتر می توان با آن مشهور شد.

ظرفیت های خوبی در بخش معدن کشور وجود 
دارد و انجام سالانه ۱.۴ میلیارد تن عملیات خاکی 
در گستره بزرگی از کشور، حاکی از این موضوع 
است. اما هنوز راه زیادی مانده تا بخش معدن 

بتواند نقش خود را در اقتصاد ملی ایفا کند.

حذف امضاهای طلایی
با استقرار دولت سیزدهم شاهد آغاز اقدامات 
اساسی در بخش معدن هستیم که از جمله 
آنها به مزایده گذاشتن پنج  هزار و ۴۳7 پروانه 
اکتشاف، مجوز برداشت و معدن و شفاف سازی، 
حذف امضاهای طلایی و ساماندهی نظام 
حقوق دولتی معادن قابل اشاره است. ارزش 
افزوده بخش معدن از زمستان ۱۳۹۹ تا بهار 
۱۴۰۱ با رشد منفی مواجه بوده که در اثر فعالیت 
دولت مردمی و اهتمام به احیا و فعال سازی 
ظرفیت های معدنی کشور، در تابستان ۱۴۰۱ و پس 
از 6 فصل، رشد ارزش افزوده بخش معدن به 
هفت دهم درصد و در پاییز ۱۴۰۱ با افزایش قابل 
توجه به ۲.6 درصد رسید. در سال ۱۳۹۹ حقوق 
دولتی وصول شده معادن 6.6 هزار میلیارد 
تومان بوده که این رقم در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به 
ترتیب به ۱۹.۲ و حدود ۳8 هزار میلیارد تومان 
افزایش داشت. بنابراین، وصول حقوق دولتی 
معادن در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۹۰ درصد و در سال 
۱۴۰۱، افزون بر ۹6 درصد رشد کرد. رشد حدود 

۱۰۱ درصدی تولید انواع ماشین آلات معدنی و 
راه سازی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰نیز 
مسأله ای دیگر است. بر این اساس در سال ۱۴۰۰ 
تعداد یک هزار و 7۳8 دستگاه انواع ماشین آلات 
معدنی و راه سازی در کشور تولید شده که در سال 

۱۴۰۱ به سه هزار و 5۰۰ دستگاه افزایش یافت.

تدبیر قابل توجه برای احیای معادن کوچک
طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک 
مقیاس به عنوان یک طرح اقتصاد مقاومتی 
و با هدف برپایی نهضت فرآوری و بهره وری و 
با همکاری و مشارکت وزارت صمت، ایمیدرو و 
شرکت های بزرگ معدن و صنایع معدنی، از 
زمان اجرا )سال ۹8( تاکنون توانسته نزدیک 
 به یک هزار و ۳۰۰ معدن را احیا کرده یا توسعه 
دهد. همچنین، با احیا و توسعه معادن کوچک 
مقیاس، بیش از 5۰ میلیون تن مواد معدنی 
تولید شد. در سال گذشته، همکاری قابل 
توجه اداره کل صمت استان ها، فعال سازی و 
توسعه ۴۳۴ معدن در استان های مختلف را به 

همراه داشت. 

دلیل رد  صلاحیت »سلاح ورزی« مسائل اقتصادی اوست
ضرورت عملیاتی شدن تحقیق و تفحص از اتاق ایران

شاخص ارزش افزوده معدن مثبت شد
رشد 96 درصدی وصول حقوق دولتی معادن

خبرگفت وگو


